Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História

EDITAL N° 09/2021/CEL-ILAACH

A  Comissão  Eleitoral  Local  do  Instituto  Latino-Americano  de  Arte,  Cultura  e  História
(CEL/ILAACH), instituída e nomeada pela Portaria no 208/2020/GR, de 1º de julho de 2020,
publicada no boletim de serviço n0 55, de 1º de julho de 2020, torna público o presente
Edital de Homologação das eleições para os seguintes cargos e representações:

1.  Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Curso de História – Licenciatura, nos termos
do Edital n° 01/2021/CEL-ILAACH;

 1.1   Chapa 1:    ENDRICA  GERALDO  (coordenadora)  e  ANA  RITA  UHLE  (vice-
coordenadora): 24 votos válidos; não houve registro de votos em branco e/ou nulos.

       Resultado: Chapa 1 eleita.

2.  Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Curso de Letras – Espanhol e Português como
Línguas Estrangeiras, nos termos do Edital n° 01/2021/CEL-ILAACH;

       2.1  Chapa 1 - CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA (coordenador) e JÚLIA BATISTA
ALVES (vice-coordenadora): 50 votos válidos; 01 voto em branco e; não houve registro de
votos nulos.
        Resultado: Chapa 1 eleita.

3.  Representações docentes no Conselho do Instituto Latino-americano de Arte, Cultura e
História - CONSUNIACH, nos termos do Edital n° 02/2021/CEL-ILAACH;

    3.1  Chapa 1 - VIRGÍNIA OSÓRIO FLORES (titular) e EDUARDO DIAS FONSECA (suplente):
47 votos válidos; 01 voto em branco e; 02 votos nulos.
     Resultado: Chapa 1 eleita.

Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 – Foz  do Iguaçu – PR – CEP 85870-901
Telefone: 55 (45)3522-9964  - https://portal.unila.edu.br

1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/04/2021

EDITAL Nº 10/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/04/2021 14:00 )
TIAGO BONATO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 3125271

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2021 EDITAL 23/04/2021 8c214b677a